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ERFA-møde for kursuskontaktpersoner 2024  
 

ERFA-mødet for 2024 bliver afholdt torsdag d. 14. november på Godsbanevej 2, 4100 Ringsted, i 

tidsrummet 14:00 – 16:00. 

Der vil bl.a. blive gennemgået spændende og væsentlige nyhedspunkter hos Kursusdrift, 

systemopdateringer/forbedringer, ny info om kurser samt eventuelle spørgsmål fra 

kursuskontaktpersoner. 

Hvis du har ønsker til punkter på dagsordenen, er du meget velkommen til at sende os en mail på 

bdkuddannelser@bane.dk, så vil det blive taget i betragtning. 

Du kan allerede nu tilmelde dig ERFA-mødet i SuccessFactors. Det er muligt at deltage ved fysisk 

fremmøde i Ringsted eller via Teams. Vi ser dog gerne, at så mange som muligt møder op fysisk, da 

det er en fordel at interagere, når vi sidder samlet.  

Der vil blive serveret kaffe og kage til arrangementet. 

 

 

Kurser for 1. halvår 2025, tilgængelig pr. 1. 

oktober 2024 
 

Til jeres orientering bliver der lagt nye kurser til 1. halvår af 2025 i SuccessFactors. 

 

De bliver gjort tilgængelige den 1. oktober 2024. 

 

 

Ledige pladser på kørestrømskurser  
 

FKI/SKI Spor og sikring – Engelsk d. 30. oktober 2024 i Ringsted kl. 08.00-12.00 

 

KI Køreledningsanlæg – Tysk d. 21. november 2024 i Ringsted kl. 08.00-15.00 

 

 

Ekstra F-bane Sporspærringsleder vest kursus 

9.-13. september 
 

Grundet efterspørgsel, er der oprettet et ekstra F-bane Sporspærringsleder vest kursus den 9.-13. 

september. Lektionen er tilgængelig i kursusportalen og kan bookes så længe der er ledige pladser. 

 

Vær opmærksom på, at kurset afholdes med kursusstart kl. 12.30 i stedet for det sædvanlige kl. 08.30. 

 

Vi arbejder på at oprette flere Sporspærringsleder vest kurser i løbet af efteråret.  

Hvis I har brug for at få uddannet medarbejdere, så send en mail til bdkuddannelser@bane.dk eller 

sæt din medarbejder på venteliste på et Sporspærringsleder vest kursus i kursusportalen. Så får vi et 

overblik over behovet. 
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Ændring i varighed på F-bane SSL Modul fra 

Øst til Vest og F-bane SSL Modul fra Vest til Øst 
 

På baggrund af en evaluering af kursustyperne ” F-bane SSL Modul fra øst til vest” og ”F-bane SSL 

Modul fra vest til øst”, er det besluttet at sætte varigheden ned fra to dage til en dag. 

 

Kursuskontaktpersoner til allerede tilmeldte kursister på de planlagte lektioner resten af 2024 er 

orienteret pr. mail.  

 

Lektionernes varighed er ændret i kursusportalen, så fremtidige tilmeldinger afspejler den korrekte 

varighed. 

 

 

Uddannelse af nye undervisere på ORF øst 
 

Har du, eller nogen du kender, lyst og evner til at blive uddannet som underviser på ORF øst, så er vi i 

øjeblikket på udkig efter nye undervisere. 

Vi forventer at afholde uddannelsen i perioden midt november til midt december 2024. Uddannelsen 

består af i alt 10-12 dage med undervisning i OR, undervisningsmetode samt nogle tekniske kurser.  

 

Forløbet afsluttes med en eksamen og koster ca. 35-40.000 kr. ex. moms pr. kursist. 

 

Det er en forudsætning, at vores kommende undervisere som minimum er uddannet 

Sporspærringsleder øst inden forløbet. 

Ved interesse, kontakt bdkuddannelser@bane.dk senest 6. september. 

 

Adgang til tekniske hytter og Awarenes Cat2 
 

Der har været lidt misforståelser omkring kurserne Adgang til tekniske hytter og Awarenes Cat2 

Adgang til tekniske hytter skal gennemføres, hvis man skal i tekniske hytter på strækninger, hvor der 

ikke er udrullet nyt signalsystem. 

 

Awarenes Cat2 skal gennemføres, hvis man skal i tekniske skabe/hytter på strækninger, hvor der 

allerede er udrullet nyt signalsystem. 

 

 

Adgang til tekniske hytter er et fysisk kursus, hvor man kan booke sig i kursusportalen. 

 

Awarenes Cat2 er et e-læringskursus, hvor man skal skrive til cat2@bane.dk for at få adgang til kurset. 

Se beskrivelsen af Awarenes Cat2 i SuccessFactors. 
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SAP Portalen – E-mailadresser på kursister 
  

Ændre e-mailadresser på kursister  

Det har tidligere set ud som om, det var muligt at ændre e-mailadressen på den enkelte kursist. Det 

har dog ikke været tilfældet, og har derfor skabt noget forvirring.  

 

Derfor er rubrikken nu fjernet. Hvis man ønsker at ændre eller tilknytte en e-mailadresse på en allerede 

oprettet kursist, så skal man sende en mail til bdkuddannelser@bane.dk. 

 

I vil stadig kunne tilknytte en e-mailadresse når I opretter en ny kursist.  

 

 
 

 

Tilknytte samme e-mailadresse  

Det er ikke længere muligt at tilknytte samme e-mailadresse på flere kursister. Hvis man forsøger, vil 

man få en fejlmeddelse om, at mailadressen allerede er tilknyttet en anden.   

 

E-mailadressen skal være unik og gerne en personlig firmamail.  

 

Selvom der er tilknyttet en mailadresse på den enkelte kursist, er det fortsat kursuskontaktpersonens 

ansvar, at indkaldelser osv. er modtaget hos kursisten. 

 

 

Udsendelse af kursusbeviser 
 

Vær opmærksom på, at Kursusdrift ikke sender kursusbeviser ud. De vil altid være at finde i 

SuccessFactors på personen under læringshistorik. 

 

Se evt. vejledning til kursuskontaktperson, side 23 Vejledning til kursuskontaktperson _ SuccessFactors 

(1).pdf 

Hvis kursusbeviserne ikke er at finde, kontakt gerne bdkuddannelser@bane.dk  
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Oprydning af medarbejdere 
 

En høflig opfordring til, at I jævnligt får ryddet op I jeres medarbejderoversigt i SAP Portalen. Husk at 

få dem sat i afgang, hvis de ikke længere er ansat hos jer.  

 

Vær OBS på, at vi i Kursusdrift sætter medarbejderen i afgang pr. den første i næste måned.  

 

 

Legitimationskort 
 

Får I nye medarbejdere, hvis seneste ansættelse har været i Banedanmark, så husk at bestille et nyt 

legitimationskort (E-card) til dem.  

Deres Banedanmark kort med en QR-kode (e-card) og interne medarbejdernummer er ikke længere 

aktivt, når de er fratrådt fra Banedanmark.  

 

Husk at jeres SR arbejdsledere skal stå med korrekt mailadresse, for at de kan bruge den nye 

scanningsapplikation.  

 

 

Vedligehold af SR/OR kvalifikationer 
 

Vedligehold af SR og OR kvalifikationer gælder kun i det reglement de tilhører. Altså kan man ikke 

vedligeholde SR kvalifikationer i OR – og omvendt. 

 

Det samme gælder for PPPB Maskinfører. Den findes kun i SR og den kan derfor ikke vedligeholdes på 

OR strækninger. 

 

Ligeledes gælder det, at hvis man skal have praktiskerfaring forud for en SR 2 grunduddannelse, så 

skal den praktiske erfaring være opnået på SR strækning, under SR reglement. 

 

Ved kvalifikation i både SR og OR se venligst uddybelse i uddannelseskompendiet på vores 

hjemmeside. 

 

 

Kontakt 
 

Kursusdrift svarer på henvendelser hver dag på mailen bdkuddannelser@bane.dk og på henvendelser 

på telefonerne 61 92 36 25 eller 61 92 35 90 mandag – torsdag kl. 8 – 11.30  

 

Et par gange om året bliver vi indkaldt til større møder, der kan være placeret i telefontiden, hvor det 

derfor kan opleves, at vi ikke svarer.  

Vi forsøger altid at gøre opmærksom på dette i så god tid som muligt bl.a. i vores autosvar fra 

bdkuddannelser@bane.dk og på vores telefonsvarer.  
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Vær opmærksom på, at vi ikke aflytter telefonsvareren, så skulle du opleve, at vi ikke svarer så send os 

en mail på bdkuddannelser@bane.dk, som vi vil besvare, så snart det er muligt. Skriv gerne ”Haster” i 

titlen/overskriften på mailen, hvis din henvendelse kræver hurtig behandling. 
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